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 مائده کاشیان  

افــســانــه چـــهـــره آزاد از امشب 
سریال  بازپخش   ،21 ساعت 
اثــر حمید  »وضــعــیــت سفید« 
نعمت ا... را روی آنتن شبکه 
بایگان،  افسانه  دارد.  تماشا 
ابوالفضل پورعرب، عباس غزالی و مرحوم علی 

سلیمانی نیز از بازیگران سریال هستند.

ــور در فــیــلــم  ــ ــال ــ ــان س ــ ــام ــ س
ــی« اثـــر مسعود  ــش ــن ک ــائ »خ
ــی بــــــازی کـــــرده.  ــای ــی ــم ــی ک
»خــائــن کــشــی« اولــیــن تجربه 
ایــن نویسنده و کــارگــردان در 
زمینه بازیگری است. بهرام بهرامیان نیز دیگر 
کارگردانی است که در فیلم کیمیایی حضور 

داشته است.

پیمان جبلی که سال 98 برای 
ــرادرزاده شهیدش  ــ ــ ــه ب ــدرق ب
محمدامین جبلی، در مراسم 
سانحه  شهدای  پیکر  تشییع 
حضور  اوکــرایــنــی  هواپیمای 

داشته، به تازگی با انتشار مجدد تصاویرش در آن 
مراسم، مورد توجه قرار گرفته است.

را  قطعه ای  اصفهانی  محمد 
ــرد نـــقـــره ای«  ــ ــژه فــیــلــم »م ــ وی
لطیفی  محمدحسین  ساخته 
خوانده. در آستانه اکــران این 
فیلم از چهارشنبه در سینماها، 

نماهنگ آن با صدای محمد اصفهانی و آهنگ 
سازی بابک زرین، منتشر شده است.

چهره ها و خبر ها

ــس از  ــادی حـــجـــازی فـــر پـ ــ هـ
ــرداری  ــرب ــوی ــص یـــک ســــال، ت
مینی سریال »عاشورا« و بازی در 
این مجموعه را به پایان رساند. 
قرار است نسخه سینمایی این 
چهلمین  در  مهدی«  »موقعیت  نــام  با  سریال 

جشنواره فجر رونمایی شود.

پیمان معادی در جشنواره فیلم 
ساندنس به عنوان داور حضور 
خــواهــد داشـــت. او در بخش 
فیلم های درام آمریکایی همراه 
دو فیلم ساز دیگر، آثار را داوری 

می کند. ایــن جشنواره 20 تا 30 دی مــاه، به 
صورت آنلاین برگزار خواهد شد.

فیلم روز

   مصطفی قاسمیان 

فیلم کمدی »دینامیت« به کارگردانی مسعود 
اطیابی، تابستان امسال از دهم تیرماه روی 
پرده سینماها اکران شد و همان ابتدا با فروش 
بالایی که داشت، افتتاحیه خوبی برای فیلم 
رقم خورد. »دینامیت« در شرایطی که گیشه 
به دلیل شیوع کرونا رونق خود را از دست داده 
بود، به نمایش درآمــد و موفق شد مخاطبان 
فراوانی را به سینماها بکشاند. اکنون فروش 
فیلم به عدد 38 میلیارد و 630 میلیون تومان 

رسیده و رکوردزنی کرده است.

رکوردزنی با بلیت گران تر	 
تا پیش از »دینامیت«، رکورد پرفروش ترین فیلم 
سینمای ایران در اختیار فیلم کمدی »مطرب« 
به کارگردانی مصطفی کیایی بود. این فیلم 
آبان  سال 98 اکران شد و به فروش 38 میلیارد 
و 545 میلیون تومانی دست یافت. »مطرب« 
توانست »هزارپا« اثر ابوالحسن داوودی را جا 
بگذارد و لقب پرفروش ترین فیلم سینمای 
ایران را از آن خود کند. اکنون پژمان جمشیدی 
با »دینامیت« از رقبای محبوبش پرویز پرستویی 
و رضا عطاران ستاره های »مطرب« و »هزارپا«، 

سبقت گرفته  و رکــورد 
سینمای  فــــروش 

ایــران را شکسته  
ــه  ــت ــب اســـــــت. ال
نــاگــفــتــه نــمــانــد 
در  بلیت  قیمت 

ســال 98 بین 
13 تا 

20 هزار تومان بود و »دینامیت« با بلیت 15، 
20 و 25 هزار تومانی به رقم 38 میلیارد و 624 
میلیون تومان فروش رسیده است. از لحاظ 
میزان مخاطب نیز تعداد تماشاگران »مطرب« 
بیشتر بوده است. این فیلم سه میلیون و 297 
هزار و 138 تماشاگر داشته است، اما تعداد 
مخاطبان »دینامیت« فعلا حدود یک میلیون و 

750 هزار نفر بوده است.

ادامه فروش »دینامیت« پس از ۶ ماه	 
با توجه به این که »دینامیت« در شرایط بحرانی 
سینما ریسک اکران را پذیرفت و فروش بالایی 
دارد، برخلاف دیگر آثار اجــازه دارد تا پایان 
سال روی پرده سینما بماند، بنابراین فروش 
فیلم فعلا ادامــه دارد و روند فروش آن نشان 
می دهد تا پایان اکران »دینامیت«، مخاطبان 
بیشتری به تماشای آن می نشینند. این فیلم 
در هفته گذشته یک میلیارد و 605 میلیون 
تومان فــروش داشته و مانند دو هفته قبل، 
صدرنشین جدول فروش هفتگی سینماها 
بوده است. »گشت 3« که از اواخر آبان ماه اکران 
شده و مدت زیادی از نمایش آن نمی گذرد، با 
فروش یک میلیارد و 590 
در  ــان  ــوم ت میلیون 
رتــبــه دوم جــدول 
قرار گرفته و مبلغ 
فروش هفتگی آن 
ــادی  اخــتــلاف زیـ
بــا »دیــنــامــیــت« 

ندارد.

ــداداد«  ــروز خبر تولید سریال کمدی »خ دی
به کارگردانی علی غفاری منتشر و سریال 
نوروزی شبکه دو اعلام شد. سریال »زیرخاکی 
3« کاری از جلیل سامان هم ویژه پخش در 
ــوروز، در حال ساخت اســت. شبکه سه نیز  ن
ایــن شــب هــا ســریــال 100 قسمتی »بــرف 
بی صدا می بارد« را پخش می کند که به دلیل 
قسمت های زیاد آن، حالاحالاها روی آنتن 
خواهد بود و اگر اتفاق خاصی پیش نیاید، 

پخش آن تا سال آینده نیز ادامه دارد.

کمدی های نوروزی در شبکه یک و 2	 
جلیل سامان به دلیل حساسیت هایی که روی 
کیفیت سریال »زیرخاکی« و قصه آن داشت، 
بـــرای ســاخــت »زیــرخــاکــی 3« وعـــده   قطعی 
نداده بود و تولید ادامه سریال را وابسته به نیاز 
درونی اش به تولید آن و کیفیت قصه فصل جدید 
دانسته بود. او در نهایت اوایل آذر، فصل سوم 
سریال »زیرخاکی« را جلوی دوربین برد تا این 
مجموعه کمدی ویژه نوروز 1401 آماده شود. 
احتمالا در »زیرخاکی 3« شاهد ادامه ماجرای 
اســارت »فریبرز« و فرمانده »ناصری« توسط 
نیروهای بعثی خواهیم بود. پژمان جمشیدی 
و ژاله صامتی بازیگران اصلی سریال، در این 
فصل هم حضور دارند و هنوز خبری از بازیگران 
جدید فصل سوم نیست. دیگر سریال کمدی 
نوروز، مجموعه »خداداد« کاری از علی غفاری 
است. این سریال از سه شنبه هفته گذشته جلوی 
دوربین رفته و در 13 قسمت ساخته خواهد 

شد. رضا ناجی، سوسن پرور و علی صبوری سه 
بازیگر »خداداد« هستند که نام شان اعلام شده 
است. برگ های برنده »زیرخاکی 3«، خاطره 
خوب مخاطب از فصول قبلی و حضور زوج پژمان 
جمشیدی و ژاله صامتی است، بنابراین شانس 

آن برای پیروزی در این رقابت بالاست.

»برف بی صدا می بارد« نوروز در شبکه ۳؟	 
پخش فصل اول سریال »برف بی صدا می بارد« 
ساخته پوریا آذربایجانی، از سوم دی ماه در 100 
قسمت  آغاز شد. این مجموعه جمعه تا چهارشنبه 
پخش می شود و پنج شنبه ها خلاصه قسمت های 
آن روی آنتن می رود، در نتیجه با این روال پخش 
سریال »برف...« تا نوروز 1401 و اواخر فروردین 
نیز ادامه خواهد داشت مگر این که شبکه سه 
در اقدامی غیرمعمول، تصمیم بگیرد پخش 
این مجموعه را در میانه راه متوقف کند و در 
تعطیلات نــوروز سریال جدیدی را روی آنتن 
بفرستد. فعلا خبری از ساخت سریال نوروزی 
بــرای شبکه سه نیست و بعید است که پخش 
سریال پوریا آذربایجانی متوقف شود. با این که 
خبر غیررسمی توقف تولید 15 سریال به دستور 
پیمان جبلی، نگرانی هایی را درباره برنامه ریزی 
تلویزیون برای سریال های نوروزی ایجاد کرد، 
اما امسال ترکیب سریال های نوروزی زودتر از 
همیشه و از نیمه دی ماه مشخص شده است. در 
حالی که پیش از این، معمولا تکلیف سریال های 
نوروز در روزهای پایانی سال مشخص یا جزئیات 

پروژه ها در آستانه سال جدید اعلام می شد.

»اوزارک« در پایان راه

مجموعه تلویزیونی »اوزارک« محصول نتفلیکس 
ــدود دو هفته دیگر با انتشار بخش اول فصل  ح
چهارم، به پایان خود نزدیک می شود. خالقان این 
سریال محبوب، بیل دوبو و مارک ویلیامز فیلم سازان 
آمریکایی اند که برای آثاری چون »مرد خانواده« و 
»حسابدار« شناخته می شوند. سریال »اوزارک« 
ــاره فــردی به نام »مارتی« است که در جایگاه  درب
برنامه ریز مالی، به پــول شویی بــرای یک کارتل 
مکزیکی تولید و توزیع مواد مخدر در آمریکا کمک 
می کند. او همراه با خانواده اش به منطقه ای به نام 
»اوزارک« نقل مکان کرده و به جنایات کارتل یادشده، 
به ویــژه در پــول شویی یــاری می رساند. جیسون 
بیتمن فیلم ساز و بازیگر برنده امی، در نقش »مارتی« 
جلوی دوربین رفته و لورا لینی بازیگر نامزد اسکار، 
نقش همسرش »وندی« را بازی می کند. هردو این 

بازیگران برای فصول مختلف سریال، مورد تحسین 
فراوان قرار گرفته اند. مجموعه »اوزارک« یک درام 
جنایی با مایه های جدی خشونت است که در میان 
برترین سریال های نتفلیکس قرار دارد و در فصول 
دوم و سوم، به نامزدی امی بهترین سریال درام سال 
دست یافته است. این مجموعه در میان منتقدان 
سینما محبوب است. فصل چهارم و پایانی »اوزارک« 
در دو نیم فصل، به انتشار می رسد. نیم فصل نخست 

جمعه اول بهمن ماه منتشر می شود.

»روایت اول« سقوط هواپیمای ۷52

جمعه شب 17 دی ماه شبکه مستند سیما در اقدامی 
جالب توجه، فیلم مستندی درباره واکنش رسانه های 
داخلی به حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی پخش 
کرد. در این فیلم مستند 30 دقیقه ای ابعاد مختلف 
حادثه از منظر رســانــه ای بررسی و با شماری از 
مدیران وقت رسانه های مکتوب کشور گفت وگو 
شد؛ مدیران مسئول روزنامه فرهیختگان و جوان 
و سردبیران روزنامه هفت صبح و اعتماد. مستند 
»روایت اول« با تمرکز بر شیوه روایت رسانه ها از این 
اتفاق و خدشه دار شدن اعتماد عمومی در نتیجه سه 
روز کتمان واقعیت در رسانه ها بود. در عین حال که به 
گفته مصاحبه شوندگان، می شد در عصر روز حادثه، 
اصابت موشک را به صورت رسمی تأیید کرد. نقطه 
ضعف مستند نیز اشاره قلیل آن به نقش رسانه ملی 

در این مسئله بود. 


